8

Jaguaribe, 07 de junho de 2022 Edição Nº: 3767

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 099/2022 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: FAZER MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

DE ÁGUA DO SITIO CAFÊ DOS OVOS, MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CE.

RESOLVE Designar, RAIMUNDO ITÁLO SILVA BENTO CPF: 055,544,273-08,

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do

Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 02 Diárias, valor

unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais) totalizando R$ 56,00 (cinquenta e seis reais.),

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 07/06/2022 a 08/06/2022.

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe, em 07 de junho 2022

Jander Robson Bezerra Gomes Direto do SAAE

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 100/2022 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: AUXILIAR NA MANURENÇÃO DO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SITIO CAFÊ DOS OVOS, MUNICIPIO DE

JAGUARIBE – CE. RESOLVE Designar FRANCISCO ALVES DA SILVA, CPF:

012.248.983-70, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto- SAAE, a efetuar o pagamento de 02

Diárias, valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais) totalizando R$ 56,00 (cinquenta e

seis reais.), para viagem/deslocamento a se realizar no período de 07/06/2022 a

08/06/2022. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe, em 07 de

junho 2022 Jander Robson Bezerra Gomes Direto do SAAE

***  ***  ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO

PROCEDIDA FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01.06.01/2022, A SEGUIR: OBJETO: AQUISIÇÃO

E INSTALAÇÃO DO KIT DE AR CONDICIONADO NA PARTE TRASEIRA

DAS AMBULÂNCIAS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. FAVORECIDA: ALMEIDA AUTO PEÇAS E

SERVIÇOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos

reais). FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 24, da Lei no 8.666/93 e suas

alterações posteriores e Decreto Nº 9.412, de 18 de JUNHO de 2018. Declaração de

Dispensa emitida e ratificada pela Sra. IANNY DE ASSIS DANTAS - Ordenadora de

Despesas da SECRETARIA DE SAÚDE. Jaguaribe/CE, 07 de junho de 2022. Ianny de

Assis Dantas

Secretaria de Saúde

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. 01.06.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.01.10.122.0039.2.072 – SESAU ELEMENTO

DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS – PJ. OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO

DO KIT DE AR CONDICIONADO NA PARTE TRASEIRA DAS AMBULÂNCIAS,

JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 (NOVENTA) DIAS.

CONTRATADA: ALMEIDA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE. ASSINA PELO CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS

DANTAS ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO FERNANDES DE

ALMEIDA VALOR GLOBAL: R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais)

Jaguaribe/CE, 07 de junho de 2022. Ianny de Assis Dantas Secretaria de Saúde

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO TOMADA DE PREÇOS Nº

17.05.04/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS

PARA REALIZAÇÃO DO CORTE DE TERRA PARA PREPARO DO SOLO PARA

PLANTIO NA AGRICULTURA, JUNTO A SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDRAMA –

07.01.04.122.0002.2.053 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 VALOR

GLOBAL: R$ 49.426,34 (QUARENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E

SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS). VIGENCIA DO CONTRATO:

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: LRS CONSTRUCAO E

SERVICOS LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: LEANDRO RODRIGUES DA

SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES

Jaguaribe/CE, 06 de junho de 2022. José Ricardo Mendes de Sousa - Secretário de

Desenvolvimento Rural, Agricultura e Meio Ambiente

***  ***  ***

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%209.412-2018?OpenDocument